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Bättre tillsammans?
Jag lyssnade till en föreläsning med Peter Halldorf 
för ett tag sedan, där han talade om gudstjänst. 
Ibland känner jag mig så långt borta från Gud, 
mitt i livet med tre barn under sex år. Det händer 
saker konstant. Under en gudstjänst ligger fokuset 
ofta på att se till att något av barnen inte river 
kyrkobyggnaden eller äter upp en psalmbok.  
Är barnen inte med snurrar tankarna på saker jag 
inte ska glömma eller planering av veckan därpå. 
Nuet, vad är det egentligen?

Peter delade någonting som stillade mitt hjärta.  
Att kyrkans tro är gemensam, när min tro är svag så 
är någon annans stark. När jag inte ber så ber någon 
annan. I kyrkan utgör vi tillsammans en enda kropp. 
Oavsett vilka vi är är vi lika inför Gud. Det gjorde 
mig lugn och rev den där lilla muren av skam och 
skuld som jag gömt mig bakom.

Det finns en låt av Miss Li som jag när jag hörde den 
första gången inte kunde släppa. En låt som handlar 
om hur man inte kan hitta instruktionsboken 
till livet, men som man ständigt söker efter. 
Instruktionsboken heter den. Lyssna gärna på den! 

Jag tycker texten sätter fingret på den längtan som 
jag tror mer än något annat förenar oss människor. 
Längtan efter att finna en plats där jag är trygg, där 
jag hittar en känsla av sammanhang och helhet som 
samtidigt är grunden till att jag sedan kan navigera i 
en värld där många motstridiga och konkurrerande 
röster slåss om min uppmärksamhet 
och mitt hjärta. Kort och gott, 
längtan efter att hitta hem.

Miss Li berättar om ett sökande 
högt och lågt, bland distraktioner 
som kan döva oron och bland de 
som hävdar ett svar som går djupare. 

I ett sådant sökande kanske det 
verkligt intressanta är hur vår djupaste fråga i livet 
är formulerad. Det är kanske först när vi kan bottna 
i den, som svaret på var mitt hem är också kan börja 
nå ner i botten av livet.

Bergspredikan i Bibeln (Matteus kapitel 5–7) börjar 
med att lyfta fram den plats som är den botten ur 
vilken våra liv kan finna fasthet. Den botten som 
utgår från beskrivningen av människan som ett 
beroendets barn, som finner den verkliga styrkan i 
insikten att jag inte kontrollerar livet utan tar emot 
livet som en gåva:
Saliga de som är fattiga i anden, dem tillhör himmelriket. 
Saliga de som sörjer, de skall bli tröstade.
Saliga de ödmjuka, de skall ärva landet.
Saliga de som hungrar och törstar efter rättfärdigheten, 
de skall bli mättade. 

Här beskrivs den mänskliga bristen som vi nog alla 
känner av. Men här finns också längtan, en hunger 
efter ett liv som på djupet ger mig tillfredsställelse 
och mening. Jesus använder senare i Bergspredikan 

bilden av ögat för att föra oss in mot vårt hjärtas 
djup: Kroppens lampa är ögat. Om ditt öga är ogrumlat 
får hela din kropp ljus, men om ditt öga är fördärvat blir 
det mörkt i hela din kropp.

I antiken tänkte man sig inte att ögat var en 
mottagare av ljuset som vi kanske tänker, utan 
tvärtom att det var en lampa som sände ut en 
osynlig ljusstråle. I Jesu bild innebär det då att om 
ögat fungerade som det skulle, visade det att hela 
människans kropp var uppfylld av ljus, men om 
det var ur funktion kunde man tänka sig att det var 

mörkt i hela hennes kropp. 

Det vi väljer att ge vårt intresse 
och vår uppmärksamhet säger 
något om vårt inre. Kanske den 
första känslan här kan vara lite 
nedslående. Åtminstone kan jag 
ibland tycka att jag riktar fokus 
och intresse alltför mycket mot 

sådant som inte stärker mig, utan mer fungerar som 
tillfälliga distraktioner och verklighetsflykt.

Men man kan också se det som en hjälp att komma 
vidare. Det jag vänder blicken mot är en signal på 
något som kan hjälpa mig att landa i mig själv istället 
och en fundering kring vad som rör sig där.

Kristendomens stora dag är ju söndagen och den är 
det av en enda anledning. Det är dagen då Jesus bröt 
mörkrets makt och gav hoppet om ljus och liv en 
helt ny innebörd när han uppstod. Därför är också 
detta gudstjänstens centrum. Att fira gudstjänst är 
mer än något annat att vända sig mot det ljus som 
strålar från den tomma graven och sedan gå ut och 
möta min ibland mycket splittrade tillvaro med en 
annan blick. Hoppets och framtidens blick.
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KONTAKTKRÖNIKAN

Kyrkomusiker, Maggan Allerth 
033 16 96 14
Pedagog, Anna Lenjesson 
033 16 96 13
vik. Kommunikatör, Annie Bredberg 
033 16 96 23
Kyrkogårdschef, Gunnar Alstéus 
033 16 96 21
Vaktmästeriet 
033 16 96 17

Kyrkoherde, Fredric Svensäter 
033 16 96 04
Komminister, Carina Tretow 
033 16 96 05
Komminister, Magnus Larsson 
033 16 96 02
Komminister, Monica Johansson 
033 16 96 01
Diakon, Inger Awenlöf-Ehrstedt  
033 16 96 06

PASTORSEXPEDITIONENS ÖPPETTIDER  
måndag-onsdag, fredag: kl. 09.30–14.30
torsdag: kl. 09.30–11.30

e-post: toarp.forsamling@svenskakyrkan.se
telefon: 033 16 96 00

”Kort och gott, 
längtan efter att 

hitta hem.”

Instruktionsboken

Fler kontaktuppgifter hittar du på: 
svenskakyrkan.se/toarp

ANNIE BREDBERG  
VIK. KOMMUNIKATÖR  
TOARPS FÖRSAMLING

FREDRIC SVENSÄTER
KYRKOHERDE 
TOARPS FÖRSAMLING

Till minne av vår  
kära kollega Berit

18 nov 1964 

17 oktober 2023

Du kom alltid in till kontoret och gjorde världen 
gladare med dina färggranna kläder, vi saknar 
din värme och ditt leende. Ditt stora hjärta gjorde 
intryck på oss alla. 

Våra hjärtan och tankar går till  
Berits familj och anhöriga.

Du som vill att jag 
ska finnas, du som vet att 
jag är jag – du förstår mitt 
hjärtas längtan och är hos 
mig natt och dag. 
Din är jag och all din 
kärlek får jag varje 
andetag.
- Margareta Melin

Om ni är döpta in i Kristus har ni ju iklätt er Kristus. 
Därför är ingen längre jude eller grek, slav eller fri, man eller 
kvinna. Alla är ni ett i Kristus Jesus. -Galaterbrevet 3:27-28
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GOTT OCH BLANDAT

MÅNDAGSCAFÉ 
Kaffe och gemenskap i församlingshemmet i 
Rångedala. Varmt välkommen den 22 januari,  
19 februari, 18 mars, 15 april och 13 maj
Vissa måndagar kl. 15.00

FILLING STATION 
Bön, lovsång, förkunnelse och 
personlig förbön i Gånghester 
kyrka. Öppet för alla, troende, 
tvivlande, sökande.
Tisdagar jämna veckor  
kl. 18.00 (start 20/2)

Gospel  
  re:Joy
LÖRDAG 20 APRIL KL. 17.00
Toarps gospelkör re:Joy under ledning 
av Maggan Allerth. Janne Manninen, 
Madelene och Johan Birgenius 
medverkar. I Toarps kyrka.

 
En familjegudstjänst i Målsryd kyrka med fokus 
på sångglädje, musik och rörelse. Riktat till barn 
0-6 år. Efteråt fikar vi tillsammans. 
Kontakt: johanna.baronowsky@svenskakyrkan.se
Lördag 24 februari & 13 april kl. 10.00

JAZZ OCH PYTTIPANNA 
I Toarps församlingshem får vi lyssna till  
Sir Bourbon Dixieland Band. Göteborgsbandet 
som spelar Absolut Dixieland. Med andra 
ord lättsmält, skön och svängig musik från 
förr. I pausen äter vi pyttipanna. Håll utkik på 
vår hemsida och i sociala medier för biljetter 
framöver.
Fredag 15 mars  
kl. 19.00

SAKRAL KONSTUTSTÄLLNING 
På Mötesplats Stationsvägen i Dalsjöfors får vi 
uppleva Lena Maijanens sakrala konst.
21 februari-20 mars

STILLA DAG
En retreatdag för att hämta kraft för livet i 
Toarps församlingshem och Mikaelskapellet i 
Dalsjöfors. Under tystnad får vi sedan möjlighet 
till avslappning, bibelmeditation, kortare vandring, 
middagsbön samt att måla i vår lilla ateljé m.m. 
Möjlighet till enskilda samtal finns. Håll utkik 
på vår hemsida och i sociala medier för mer 
information framöver.
Lördag 4 maj kl. 09.30-17.00

BARNPRYLMARKNAD 
Tag chansen att göra ett fint fynd i Toarps 
församlingshem. Allt som har med barn att göra 
säljes: barnkläder, leksaker, skor, barnprylar, 
mammakläder m.m. Marknaden annordnas av ett 
gäng frivilliga från Toarp och 25% av intäkterna 
går till välgörande ändamål för barn. 
Lördag 23 mars kl. 09.00-12.00

30
APRIL

RÅNGEDALA KYRKA KL. 20.00 
Valborgsfirande med fika och vårtal. 
21.00 Andakt, Monica Johansson.

5
MAJ

TOARPS KYRKA KL. 11.00 
Fest i kyrkan för hela familjen! 
Församlingens barngrupper medverkar.

10
MARS

MÅLSRYDS KYRKA KL. 18.00 
Gudstjänst med musik, kören Laudate 
med solister och instrumentalister.

4
FEB

LJUSHULTS KYRKA KL. 18.00 
Ljusgudstjänst,  
Carina Tretow.

Låt oss fira Kristi himmelsfärd tillsammans,  
detta händer runtom i Toarp:

Hembygdsgården Dannike  
kl. 08.00 Gökotta, diakon Ildiko Rudmyr.

Gånghester kyrka kl. 08.45 Musik från 
trappan 09.00 Gudstjänst, Fredric Svensäter.

Sjötorp, Äspered 09.00 Utomhusgudstjänst. 
Monica Johansson. Ta med eget fika.

Rångdedala kyrkpark kl. 11.00 
Friluftsgudstjänst, Monica Johansson.

Mötesplats Stationsvägen, Dalsjöfors kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro vid dagens slut.

KRISTI  
HIMMELSFÄRD 

M
ED

BARNENS
KYRKA
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T O A R P S  K Y R K L I G A  S Y F Ö R E N I N G

I den här artikeln ska vi fokusera lite närmre på 
en förening som funnits i 120 år, Toarps kyrkliga 
syförening som förr i tiden kallades Toarps 
kyrkliga kvinnoförening. Bildades 1903 av de två 
fruarna Wallquist och Kållberg (som var bosatt i 
den gamla skolan i Dalsjöfors). 

1988 skedde en förändring. Då beslöts det att 
Toarps kyrkliga kvinnoförening och Toarps 
kyrkliga missionssyförening (bildad 1898) skulle 
gå samman. Det beslöts att namnet skulle vara 
Toarps kyrkliga syförening.

En drivande kraft i föreningen är Gun 
Johansson, snart 90 år gammal. Hon flyttade till 
Dalsjöfors 1955 och blev inbjuden att vara med i 
syföreningen av sin väns mamma, Anna Brundin.

120 AR AV  
VALGORANDE ARBETE

.
.. ..

- ”Nu ska du vara med i syföreningen”, sa hon. När 
jag gick med var vi hela 29 medlemmar och idag är 
det svårt att få folk att vara med. Våra medlemmar 
börjar bli till åren. Ingen är yngre än 80 år. På den 
tiden, då stickades det och broderades det på mötena 
till vår auktion som vi hade en gång om året som 
senare blev en basar. Våra möten avslutades alltid 
med en bön. Vi har haft så roligt när vi arbetat 
tillsammans under åren och det har betytt mycket 
för många. Inte minst för mig. Vi gör fortfarande 
insatser här och där, till exempel som ett lotteri på 
Mötesplats Stationsvägen nu på fredag.

Föreningen har ihärdigt arbetat med att samla 
in pengar till välgörande ändamål, drygt en halv 

miljon kronor uppskattar Gun. Pengar som gått 
delats ut till olika verksamheter, både i Toarp 
och i världen. De har även hjälpt till att smycka 
församlingshem och kyrkor.

Många syföreningar har funnits runtom i Toarp 
och en del finns kvar än idag,  
i Äspered finns till  
exempel både en  
kyrklig arbetskrets  
och en syförening.  
Är du intresserad  
av att vara med?  
Hör av dig till oss!

”Vi har haft 
så roligt när 
vi arbetat 
tillsammans under 
åren och det har 
betytt mycket för 
många. Inte  
minst för mig.”
-  G U N  J O H A N S S O N

Syföreningar är till för alla. I en del församlingar kallas 
verksamheten arbetskretsar. Oavsett vad det kallas eller hur 

mycket du kan är du välkommen. I den här verksamheten är det 
skaparglädjen som gemenskapen bygger på. Det syföreningar och 

arbetskretsar gör säljs eller auktioneras sedan ut och intäkterna går 
till välgörande ändamål. Det är inte bara trevligt och lärorikt utan 

bidrar dessutom till ett bättre samhälle.
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Det händer i kyrkan

BABYPSALMSÅNG
Åldersgrupp: 0-1 år Dag och tid: Onsdagar 
kl 10.00-11.30 (start 21/2) Plats: Mötesplats 
Stationsvägen, Dalsjöfors 
Anmälan & kontakt: Maggan Allerth,  
maggan.allerth@svenskakyrkan.se
Musikstund med några av våra finaste psalmer 
där vi får uppleva musiken med alla sinnen 
tillsammans, efteråt blir det fika. 

KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA
Åldersgrupp: 0-5 år Dag och tid:  
Tisdagar kl 09.30-11.30 (start 30/1)  
Plats: Dannike församlingshem  
Kontakt: Johanna Baronowsky,  
033 16 96 25, johanna.baronowsky@svenskakyrkan.se
Mötesplats där du kan träffa andra barn och vuxna. 
Fika, sångstund, lek, pyssel och gemenskap.

ÖPPET HUS
Åldersgrupp: 0-100+ år Dag och tid: Tisdagar  
kl. 10.00-12.00 och fredagar kl. 14.00-16.00 (start 
12/1) Plats: Mötesplats Stationsvägen, Dalsjöfors
Mötesplats för alla åldrar, kom in och ta en kopp 
kaffe medan barnen leker i lekhörnan. Vissa fredagar 
är det Tillsammans på fredan’, läs mer på sidan 12.

Vuxna och barn

KYRKANS BARNTIMMAR
Åldersgrupp: 4-5 år, barn födda 2018-2019
Plats, dag och tid: Gånghester kyrka, (start 31/1) 
onsdagar kl. 09.15-10.45. Rångedala församlingshem, 
(start 2/2) fredagar kl. 09.30-11.15
Anmälan & kontakt: Johanna Baronowsky,  
033 16 96 25, johanna.baronowsky@svenskakyrkan.se 
På kyrkans barntimmar träffas barn utan 
föräldrar. Vi läser berättelser ur Bibeln. Vi sjunger, 
leker, pysslar och har fruktstund. Vi binder ihop 
våra teman på ett lättsamt och lekfullt sätt med de 
globala målen i Agenda 2030. Vi pratar mycket om 
hur vi bör vara mot varandra och vår natur.  
Det finns möjlighet för ledarna att hämta och 
lämna på förskolan.

SKAPARLUSTEN
Åldersgrupp: Förskoleklass - årskurs 4
Dag och tid: Tisdagar kl 14.00-15.45  
(start 30/1) Plats: Mötesplats Stationsvägen
Anmälan & kontakt: Anna Lenjesson, 
033-16 96 13, anna.lenjesson@svenskakyrkan.se
En skapandegrupp för barn. Vi testar det mesta inom 
skapande. Vi följer årstiderna och skapar bland annat 
egna tvålar, bakverk, vårplanteringar, påskpyssel. 

Barn och ungdom

Gå med i vår  
Facebook-grupp

I kyrkan finns många möjligheter att få nya vänner 
och prova på något nytt. Svenska kyrkan är en mötesplats  
genom livet. Få hjälp, engagera dig eller delta i en aktivitet.  

Du är välkommen oavsett vem du är.

TIPS OM GRAVLYKTOR! 
Vi vill tipsa er om att plocka hem gravljuslyktorna 
under sommarhalvåret. Om man vill lämna den kvar 
på graven så placera den gärna långt in i planteringen. 
Det är också önskvärt från oss i vaktmästeriet att 
lyktan inte placeras bakom stenen. Detta för att vi inte 
ska råka ta sönder några lyktor när vi arbetar med 
gräsklippning m.m. Vi går nära både planteringar och 
stenar då.

Tidigare har vi fått frågor om varför vi plockat bort 
lyktor. Vi har bara plockat bort lyktor som gått sönder 
och kan vara farliga för djur och människor. Ibland 
kan lyktor eller lock till lyktor blåsa i väg och det kan 
vara svårt att veta vilken grav som den har tillhört. På 
Toarps kyrkogård samlar vi in de lyktor som vi anser 
vara trasiga eller som blåst iväg och placerar på vår 
”parkeringsplats”. Den finns vid askgravlunden. 
 
BORTPLOCKNING AV GRANRIS  
När våren kommer i mars/april gör vi vårfint 
och tar bort allt organiskt material och utbrunna 
ljus. Detta gäller samtliga gravar inte bara de som 
har skötselavtal. Personliga saker som inte går att 
kompostera lämnas kvar och är gravrättsinnehavarens 
ansvar. 

VÅRLÖK 
Vi har satt mycket lök av olika slag runt om på våra 
kyrkogårdar. Tulpaner, Allium, Påskliljor, Pingstliljor, 

 
Prata med någon av oss ute på kyrkogårdarna,  
eller ring/maila till oss. 
Måndagar brukar vi vara i Ljushult, måndag 
förmiddag i Gånghester och Målsryd.  
Tisdagar är vi oftast i Rångedala och Äspered.
Dannike är oftast bemannat måndag-tisdag,  
Toarps nya och gamla kyrkogård onsdag-
torsdag.
Vanligtvis finns någon på plats i Toarps 
församlingshem. Det går också bra att boka  
ett möte via telefon på 033 16 96 17,  
måndag-fredag kl. 07.30-15.30
toarp.vaktmastarna@svenskakyrkan.se

TA KONTAKT

FRÅN VAKTMÄSTERIET

Krokus, Scilla och Kungsängslilja är olika sorter som 
kommer blomma under våren och tidig sommar.  
Ta en promenad och se vilka sorter du kan hitta.

SKÖTSELAVTAL MED PERENNER 
Vi vill tipsa om vårt skötselavtal med perenna växter. 
Ett mer hållbart alternativ med krokus som blommar 
på våren och perenna växter som är fina under 
sommaren. På hösten klipper vi ner växterna och 
lägger granris på inför allhelgonadag. 
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SCOUTER
Åldersgrupp: Från årskurs 1  
Dag och tid: Tisdagar kl 17.30-18.45
Plats: Rångedala församlingshem
Kontakt: Carina Lennartsson, 0705 27 95 15
I scouterna är vi mycket ute i naturen och lär oss en 
massa saker som är bra att veta. Äventyr och i skog 
och mark.

KONFIRMATION
Åldersgrupp: Från årskurs 8  Anmälan & kontakt: 
Per Ringbo, per.ringbo@svenskakyrkan.se
Häng med kompisar och ledare, lär dig mer om Gud 
och vad kristen tro handlar om. Vi kommer bland 
annat att leka, åka på läger, fira gudstjänst, fundera 
på livsfrågor och mycket annat roligt. 

UNGDOMSGRUPP
Åldersgrupp: Från årskurs 9  
Dag och tid: Onsdagar kl. 17.00-19.30  
Plats: Mötesplats Stationsvägen, Dalsjöfors
Kontakt: Lukas Fredriksson,  
lukas.fredriksson@svenskakyrkan.se
Fika, häng, aktiviteter, andakt och tankar om tro.

Kör och musik

BARNKÖR
Åldersgrupp: Årskurs 1-3 Dag och tid: Tisdagar 
kl. 16.45-17.30 Plats: Toarps församlingshem, 
Dalsjöfors Kontakt: Susanna Jonstoij, 0706 77 12 63,  
susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se
Vi lär oss nya sånger och har kul tillsammans. Kören 
medverkar på gudstjänster några gånger per termin. 
Häng på och träffa nya kompisar!

LAUDATE
Dag och tid: Varannan onsdag kl. 18.00-19.30  
(start 7/2) Plats: Gånghester kyrka
Kontakt: Maggan Allerth, 033 16 96 14, maggan.
allerth@svenskakyrkan.se
Blandad kör, välkommen att prova på!

RE:JOY GOSPELKÖR
Dag och tid: Torsdagar kl. 18.30– 20.00  
(start 8/2) Plats: Toarps församlingshem, Dalsjöfors
Kontakt: Maggan Allerth, 033 16 96 14, maggan.
allerth@svenskakyrkan.se
Gospel när det är som roligast, välkommen att prova 
på!

LUNCHKÖREN
Dag och tid: Tisdagarna 13 feb, 27 feb, 12 mars, 
26 mars, 9 april kl. 12.15-12.35  Plats: Mötesplats 
Stationsvägen, Dalsjöfors
Kontakt: Maggan Allerth, 033 16 96 14, maggan.
allerth@svenskakyrkan.se
Körsång som friskvård på din lunchrast. Ingen 
anmälan, bara kom!

CANTABILE
Dag och tid: Onsdagar kl 18.45-20.30  
Plats: Toarps församlingshem, Dalsjöfors
Kontakt: Susanna Jonstoij, 0706 77 12 63,  
susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se
En klassisk kyrkokör med många stämmor.

PSALMCAFÉ
Dag och tid: Vissa tisdagar kl 15.00 Plats: Målsryds 
kyrka Kontakt: Anita Åkesson, 0763 08 69 90
Musik, andakt och gemenskap kring kaffeborden. 
Varmt välkommen till vårens psalmcafé:
6 februari Lyrik, sång och musik med  
Marianne Rydén och Stig Arvidson .
5 mars Psalmer i tiden med Ulf Esborn,  
kyrkomusiker.
2 april Blott en dag, ett ögonblick i sänder  
med Ingrid och Lars-Åke Emanuelsson 
7 maj Samklang, kör från Hässleholmens kyrka 
gästar oss. Körledare är Cecilia Odenman.

Vuxenverksamhet

MANSGRUPP
Dag och tid: Andra måndagen i månaden  
kl. 18.30 (start 8/1)
Plats: Mötesplats Stationsvägen, Dalsjöfors
Kontakt: Håkan Jacobsson, 0767 60 64 06 
Samtal om livet och kristen tro.

TORSDAGSVILA
Dag och tid: Jämna veckor, torsdagar  
kl. 18.00-19.00 Plats: Dannike församlingshem
Kontakt: Ann-Viol Josefsson, 0706 21 01 39
En timmes stillhet med tysnad, avspänning, musik 
och ord på vägen. Utvalda datum kör vi även Te och 
samtal och Torsdagsvila i fastetid:

8 februari Te och samtal, kl. 19.00-20.00
22 februari Torsdagsvila i fastetid
7 mars Torsdagsvila i fastetid
21 mars Torsdagsvila i fastetid
2 maj Te och samtal, kl. 19.00-20.00

PILGRIMSVANDRINGAR
Dag och tid: Några gånger per termin,  
datum för våren blir 25 feb, 1 april och 1 maj.
Kontakt: Magnus Larsson, 033 16 96 02,  
magnus.larsson@svenskakyrkan.se
Välkommen att dela livets funderingar tillsammans 
med andra i vacker natur. Mer info kommer.

DROP-IN FÖR SAMTAL  
OCH SOCIALT STÖD
Dag och tid: Torsdagar kl. 09.00-12.00  
(start 1/2) Plats: Mötesplats Stationsvägen 
Kontakt: Inger Awenlöf Ehrstedt, 033 16 96 06,  
inger.awenlof-ehrstedt@svenskakyrkan.se
Välkommen in för att prata en stund om din 
livssituation över en kopp kaffe. Du kan även 
få hjälp att söka samhällsinformation, skriva 
fondansökningar eller få stöd i din kontakt  
med myndigheter/vården.

BIBELSTUDIUM
Dag och tid: Varannan tisdag jämna veckor,  
kl. 19.00 Plats: Gånghester kyrka
Kontakt: Magnus Larsson, 033 16 96 02,  
magnus.larsson@svenskakyrkan.se

KVÄLLSMEDITATION
Dag och tid: Torsdagar ojämna veckor  
kl. 19.00-20.00
Plats: Mötesplats Stationsvägen, Dalsjöfors
Kontakt: Ann-Viol Josefsson, 0706 21 01 39
Att komma till ro vid dagens slut. 

FILLING STATION
Dag och tid: Varannan tisdag ojämna veckor,  
kl. 18.00 (start 20/2) Plats: Gånghester kyrka
Kontakt: Magnus Larsson, 033 16 96 02,  
magnus.larsson@svenskakyrkan.se
Konceptet kommer från England och målet är 
att erbjuda människor en andlig påfyllnad, mitt i 
vardagen. Bön, lovsång, förkunnelse och personlig 
förbön. Öppet för alla, troende, tvivlande, sökande.

DET HÄNDER I KYRKAN: 
svenskakyrkan.se/toarp/det-hander

Scanna QR-koden nedan för  
att hålla dig uppdaterad med allt 
som händer i Toarps församling. 
Kanske har du tankar och idéer på 
något som borde hända i kyrkan? 
Hör gärna av dig till oss.
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Möten, 
kreativitet & 
fördjupning!

ONSDAGSKVÄLLAR 
Program/fördjupning och smörgåsfika.  
I samarbete med
Onsdagar kl. 18.00 – cirka 20.00

Mitt i Dalsjöfors, på Stationsvägen 2, granne med Folktandvården och 
Biblioteket finns MÖTESPLATS Stationsvägen. Öppet för alla som vill 

komma in en stund. Det är en plats för människor att mötas på!  
Syftet med mötesplatsen är att skapa ett rum för olika aktiviteter,  

men också att vara en plats för ro och eftertanke.

TILLSAMMANS PÅ FREDA´N
Program och gemytlig gemenskap kring  
kaffebordet. I samarbete med
Fredagar kl. 14.00 OBS! Istället för Öppet Hus

21 feb	 Vernissage med sakral konst  
		  av Lena Maijanen

28 feb	 Lovsångsmässa 

13 mars	 Söndagsskola för vuxna    

20 mars	 Filmkväll

17 april	 Lovsångsmässa 

9 feb	 Alla hjärtans eftermiddag

23 feb	 ”Nyfiken på sakral konsthistoria?”  
		  med konstnären Lena Maijanen.

8 mars	 Vi uppmärksammar internationella  
		  kvinnodagen

KVÄLLSMEDITATION 
Att komma till ro vid dagens slut. 
Kontakt: Ann-Viol Josefsson 0706 21 01 39
Torsdagar ojämna veckor kl. 19.00-20.00

Välkommen in för att prata en stund om din 
livssituation över en kopp kaffe. Du kan även 
få hjälp att söka samhällsinformation, skriva 
fondansökningar eller få stöd i din kontakt  
med myndigheter/vården.

DROP-IN
TORSDAGAR 
KL. 9.00-11.00
För samtal och socialt stöd

VILL DU VETA MER?  
svenskakyrkan.se/toarp/stod

Här finns alltid någon att prata med. Alla 
åldrar är välkomna, vi har lekhörna för 
barnen. Kom in och ta en drop-in-fika! 

Öppettider 
Tisdagar kl. 10.00-12.00 
Fredagar kl. 14.00-16.00

ÖPPET HUS
VÄLKOMMEN IN!

UNGDOMSGRUPP 
För dig som går i 9:an och uppåt. Fika, häng, 
aktiviteter, andakt och tankar om tro. 
Kontakt: lukas.fredriksson@svenskakyrkan.se
Onsdagar kl. 17.00-19.30

Andakt för den som vill 
Tisdagar kl. 09.40-09.50 
Fredagar kl. 13.40-13.50

FRISKVÅRD PÅ STATIONSVÄGEN 
MED LUNCHKÖREN 
Välj körsång på recept! Eller bara kom ändå! 
Välkommen att prova på att sjunga i  
Lunchkören. Vi träffas tisdagarna  13 feb, 27 feb, 
12 mars, 26 mars och 9 april. 
Kontakt: maggan.allerth@svenskakyrkan.se 
Tisdag kl. 12.15-12.35

BABYPSALMSÅNG PÅ  
STATIONSVÄGEN 0-1 ÅR 
Vi startar onsdagen 21 februari och träffas fem 
gånger. Musikstund med några av våra finaste 
psalmer där vi får uppleva musiken med alla sinnen 
tillsammans, efteråt blir det fika.  Kontakt och 
anmälan: maggan.allerth@svenskakyrkan.se
Onsdag kl. 10.00-11.30

Startar  
1/2

HÅLL DIG UPPDATERAD: 
svenskakyrkan.se/toarp/stationsvagen

Scanna QR-koden nedan för att hålla 
dig uppdaterad med allt som händer 
på mötesplats Stationsvägen.
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TAKE ME TO SCHOOL
Sommaren 2015 knackade nöden bokstavligt 
på dörren, en grupp bulgariska romer hade 
slagit upp läger på parkeringen vid Toarps 
kyrka. De var så kallade EU-migranter och 
befann sig i Sverige för att tigga. Efter en 
resa tillsammans med en av romerna, till 
hemstaden Vidin i Bulgarien, föddes idén till 
ett nytt projekt. 

Vidin är en av de fattigaste platserna i EU och 
större delen av befolkningen i staden är romer. 
Många är analfabeter och deras liv präglas 
av utanförskap och fattigdom. Barnen slutför 
sällan grundskolan och många riskerar att 
utnyttjas i kriminalitet och prostitution. 

Sedan 2016 driver Toarps församling, 
tillsammans med Bulgarian Aid Mission, 
skolstödsprojektet Take me to school.  I Vidins 
romska stadsdel stöttas barn i sin utbildning 
med till exempel läxläsning, lunch, rörelse och 
lek. Projektet har redan gjort det möjligt för 
flera barn att slutföra sin grundskola och gå 
vidare i sina studier. Det ger dem möjlighet att 
leva ett värdigt liv.

I september 2023 åkte Inger Awenlöf-
Ehrstedt, Lukas Fredriksson, Hanna Åberg och 
Mariana Viåsen ner till Vidin för att besöka 
skolstödprojektet. En resa de sent kommer att 
glömma. Jag sitter ner med Lukas och Mariana 
för att höra mer om resan.

Efter en stressig flygresa med en svettig löptur 
igenom flygplatsen möttes de upp av Stefan 
Stefanov, som är grundare till Bulgarian Aid 

Mission. En bilresa på slingriga vägar senare 
var de framme i Vidin. 

Redan nästa dag fick de besöka barnen och 
lärarna, skolbyggnaden är belägen i en av de 
fattigaste delarna av Vidin. De flesta romer bor 
innanför en gammal mur i ett visst område i 
staden, en mur från gamla kommunisttiden. 
Det kanske inte är en mur på samma sätt som 
förr men rasismen är lika stor nu som då. 
Romer är extremt utsatta. Lärarna försöker 
därför ofta lämna området, kanske för att 
ta en promenad i en park eller åka till ett 
kulturcenter inne i Vidin. Just för att barnen 
ska se att det finns någonting utanför murarna.

Gänget från Toarp fick också göra ett 
hembesök hos ett av barnen. Lukas berättar för 
oss om huset, eller snarare skjulet, där barnet 
bor med sin mamma och sina sju syskon. Det 
finns även en pappa men han var bara där till 
och från.

E N  R E S A  T I L L  V I D I N ,  B U LG A R I E N - Skjulet var bara några kvadratmeter stort, 
indelat i två rum, med skynken till fönster och 
dörr. I Sverige skulle det inte ens vara ett brukligt 
uthus. Mamman, som var gravid med barn 
nummer åtta, är bara trettiotvå år och hennes 
äldsta son är sexton. Man blir nervös av att tänka 
på hur de ska klara vintern i det lilla skjulet när 
det blir femton minusgrader utan el och vatten. 
Hon berättar att en dag får man ett jobb och då 
jobbar man den dagen, det finns inga fasta jobb 
och man vet inte när man får jobba nästa gång. 
Hennes högsta önskan är att kunna köpa sitt hus, 
som hon idag hyr. Kostnaden skulle motsvara 
ungefär 6 000 svenska kronor.

Väl tillbaka i skolbyggnaden är det fullt ös 
med lek, sång och dans. Gänget fick vara med i 
klassrummet i två heldagar. 

- Barnen är väldigt kontaktsökande och vi hade 
så roligt tillsammans. Några av dem talade lite 
engelska så vi kunde kommunicera utan tolk. När 
vi skulle åka hem igen fick vi så många kramar 

och så mycket kärlek, säger Mariana med ett 
stort leende på läpparna.

Lärarna är själva uppvuxna i området och 
brinner så oerhört mycket för barnen. De ser 
till varje barn och vad det barnet behöver, 
de lyfter deras styrkor och väver in detta i 
pedagogiken på ett fantastiskt sätt. En av 
lärarna är bara nitton år gammal, han läser 
på halvfart till datatekniker på distans men är 
fortfarande lika engagerad i projektet. Han vill 
inte flytta för att han vill vara kvar och lyckas 
förändra samhället i stort. ”Det är vi som kan 
förändra och det är vi som måste”.

- Då jag själv arbetat som lärare frågar de mig 
om jag har några bra tips. Jag är tvungen att 
säga ”Ursäkta mig men jag har absolut ingenting 
att komma med här, om något är det ni som kan 
ge mig tips, ni gör ett perfekt jobb”.  Man slås 
av att det är en klass på femton barn och det är 
knäpptyst i klassrummet. Barnen jobbar på med 
ett leende och är väldigt ambitiösa utan hårda 

”De flesta romer bor  
innanför en gammal mur  

i ett visst område i staden”
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ord eller stränga miner från lärarna. De pushar, 
inspirerar och uppmuntrar barnen på ett väldigt 
fint sätt. Det är en harmonisk känsla i hela 
klassrummet, berättar Mariana.

Toarpsgänget fick även träffa några äldre barn 
från tidigare resor som nu går i högstadiet 
och gymnasiet. Underbart att se att projektet 
funkar, att det hjälper barnen vidare i sin 
skolgång. De såg även hur glada de var att 
träffa sina gamla lärare igen. Att deras starka 
relation finns kvar även när barnen blir äldre. 
Alla föräldrar som de träffade under resan 
sa alla samma sak; ”Det enda vi önskar är att 
barnen ska få ett bättre liv än vi fått.”

Till sist vill både Mariana och Lukas trycka 
på att de verkligen har sett att projektet gör 
skillnad. Mariana var där första gången 2015 
och Lukas 2019, båda ser en positiv förändring 
fram till nu. 

- Vi kan inte rädda alla men de som projektet 
faktiskt hjälper ger ringar på vattnet till samhället 
runtomkring. Det betyder så mycket för de barn 
som får komma till projektet.

toarp.kyrkbladet@svenskakyrkan.se, alt. KyrkBladet, Svenska kyrkan i Toarp, Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
Vinnare av korsordet nr 3 2023 är Bertil Björkquist. Ta kontakt med oss för att få ditt presentkort, 
toarp.kyrkbladet@svenskakyrkan.se alt. 033 16 96 23.

KYRKBLADETS KORSORD
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Chans att vinna 
presentkort

LÄS MER HÄR: 
svenskakyrkan.se/toarp/take-me-to-school

Skulle du vilja engagera dig i projektet 
Take me to School? Kanske åka med på 
framtida resor eller vara med och samla 
in pengar på något sätt?
Hör av dig till Inger Awenlöf Ehrstedt  
på 033 16 96 06 alternativt  
inger.awenlof-ehrstedt@svenskakyrkan.se
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PÅSKBASAR
Lördag 23 mars kl 15.00
Lotterier, försäljning av hembakat och servering. 
Gåvor i form av hembakat eller annat ätbart 
mottages tacksamt.

Information från EFS
ÅRSMÖTE OCH ÅRSHÖGTID i församlingsgården 
lördag 24 februari kl 16.00 och med gudstjänst 
söndag 25 februari kl 10.00. Du som är vald till ett 
uppdrag inom EFS förväntas ställa upp till omval om du 
inte har meddelat valberedningen annat senast den 30 
december. Kontakt: Anders Evertsson

10
MARS

FÖRSAMLINGSGÅRDEN KL 10.00  
Scoutinvigning och gudstjänst. 
Monica Johansson.

12
APRIL

FÖRSAMLINGSGÅRDEN KL. 19.00 
Musikcafé - en härlig kväll med musik,  
gemenskap, och kvällsmat.

Valborgsfirande 
i Äspered
TISDAG 30 APRIL KL 19.00 
Fira valborg med vårkonsert i Äspereds kyrka. 
Efteråt blir det fika och våreld vid ÄIF:s 
klubbstuga. Varmt välkomna!

Välkommen på temagudstjänst!

Nomineringsval
TILL SAMARBETSRÅDET hålls efter gudstjänsten 
(OBS!) 11 februari. Vill du kanske vara med i rådet? Hör 
i så fall av dig till Per Axelsson på 0705 93 81 56.

Vårstädning på Skogslund
LÖRDAG 20 april kl. 09.00 Vid dåligt väder blir det 27 
april. Missa inte detta tillfälle att umgås och trivas då vi 
gör fint både inne och ute tillsammans. Tag med eget fika.

Efter temagudstjänsten serveras pizza och det 
finns möjlighet till samtal i smågrupper om 
temat. Slut senast kl 19.00. Årets konfirmander 
är särskilt inbjudna.

3 MARS 28 APRIL Jesus som 
fotbollscoach!?

Kristen tro á  
la Mumin

Inger Awenlöf-Ehrstedt predikar Lukas Fredriksson och Rasmus Håkansson predikar

MÅNDAG 
Äspereds syförening 
Träffas varannan måndag ojämna veckor kl.18.30 
Kontakt: Birgitta Brunnemyr, tel: 033 27 60 42

TISDAG 
Promenad för daglediga med fika och samvaro.  
Tisdagar kl. 10.00 (start 9/1). Gruppen startar alltid  
vid församlingsgården (ta med eget fika).  
Kontakt: Marianne Andersson 0702 18 22 01
Minionerna Barn 7-9 år. Lek, pyssel och sång.  
Träffas tisdagar kl. 15.00-16.45  
Kontakt: Lukas Fredriksson 033 16 96 09  
lukas.fredriksson@svenskakyrkan.se
Minikören Barn 4–6 år, sång, pyssel och lek. Tisdagar  
kl. 16.45-17.15 Kontakt: Hanna Åberg 033 16 96 19, 
hanna.aberg@svenskakyrkan.se 
Kvällsmat för alla, välkommen kl 16.45-18.00 och ät 
kvällsmat i församlingsgården. Tisdagarna 30/1, 6/2, 
20/2, 27/2, 5/3, 12/3, 19/3. 
Kontakt: Ingemar Brunnemyr, 0761 66 05 76

ONSDAG 
Mamma-pappa-barngrupp 
Samlas onsdagar i församlingsgården kl. 09.30-11.30 
Kontakt: Anne-Marie Bergenholtz, tel. 0722 44 35 53
Äspereds scoutkår Samlas onsdagar kl. 18.00 på 
Skogslund. Kontakt: Kristian Bergenholtz 0706 43 59 79

TORSDAG  
Kyrkliga arbetskretsen Träffas varannan torsdag jämna veckor 
kl. 16.00-18.00 Kontakt: Anita Persson 0707 56 62 50

FREDAG  
Fredagshänget kl. 13.00-15.00, för mellanstadiet, 
årskurs 4-6. Kontakt: Hanna Åberg 033 16 96 19  
hanna.aberg@svenskakyrkan.se
Sångrupp för mellanstadiebarn 
kl. 15.00-15.30 i församlingsgården.
Friday kl. 19.00-22.00 för högstadiet och uppåt,  
träffas i Äspereds församlingsgård.  
Kontakt: Lukas Fredriksson 0725 70 93 75

SÖNDAG 
Gudstjänst. Se kalendariet på sidan 20. 
samt predikoturerna i Borås Tidning. 

Grupper & aktivteterSTORMÖTE
Efter gudstjänsten 17 mars
Till stormötet är alla som är eller vill bli ideellt 
engagerade i samarbetskyrkan välkomna. Under 
en dryg timme tas aktuella frågor upp samt ges 
utrymme för samtal kring frågor och förslag 
som rör samarbetskyrkan. 

Bönedygn i Äspered
19-20 JANUARI 
Bönedygnet är ett tillfälle att kunna prata med Gud 
utan att något annat stör. Du får tid att lyssna in Gud 
och hinner landa i dina tankar.

I församlingsgården kommer det att finnas en 
bönelista med tider där den som vill kan skriva upp sitt 
namn. Detta för att det ska bli tydligt att det under 
hela dygnet finns en eller några som har bönevakt. 
Välkommen att be en hel timme eller dela en tid med 
någon annan som står uppskriven.

Bönedygnet avslutas med en bön- och lovsångsandakt 
20 januari kl. 18.00. Bönedygnet är en del av 
den ekumeniska böneveckan i Toarpsbygden. För 
flera bönetillfällen se separat information. Se alla 
gudstjänster på sidan 20.

Välkommen på Kvällsmat för alla i Äspereds 
församlingsgård under 2024. God mat och 
gemenskap, en härlig energiboost mitt i veckan. 
Tisdagar kl. 16.45-18.00. Vi startar igång 30 januari 
och under våren ses vi 6/2, 20/2, 27/2, 5/3, 12/3, 
19/3.  Kontakt: Ingemar Brunnemyr, 0761 66 05 76

Kvällsmat för alla

Ordförande: Per Axelsson, 0705 93 81 56
Präst: Carina Tretow, 033 16 96 05
Kyrkomusiker: Hanna Åberg, 033 16 96 19
Ungdomsledare: Lukas Fredriksson, 033 16 96 09
Kassör: Arne Johansson, 0708 26 45 46
Plusgiro: 498 19 87-3 Bankgiro: 5933-7501 

äspereds samarbetskyrka 
www.asperedssamarbetskyrka.se

De verksamheter som har haft jul- och 
nyårsuppehåll startar igen under vecka 5.
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Gudstjänster
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Högmässa, Monica Johansson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Mässa, Monica Johansson. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Taizégudstjänst, Fredric Svensäter.

15 Måndag 
Rångedala församlingshem  
kl. 19.00 Bön. Ekumeniska 
bönveckan

16 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 19.00 
Bön. Ekumeniska bönveckan.

17 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Magnus Larsson.

Mikaelskapellet kl. 19.00  
Bön. Ekumeniska bönveckan.

18 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa.  
Equmeniakyrkan i Målsryd  
kl. 19.00 Bön. Ekumeniska 
bönveckan. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut.

19 Fredag 
Äspereds församl.gård kl. 18.00 
Bönedygn, läs mer på sidan 18.

20 Lördag 
Äspereds församl.gård kl. 18.00 
Bön- och lovsångsandakt,  
Magnus Larsson.

21 3:e söndagen e. trettondedagen 
Toarps kyrka kl. 18.00 
Ekumenisk mässa med tema Bibeln, 
Magnus Larsson. Olle Wallin 

predikar. Fika i församlingshemmet 
med utställning om Barnens bästa 
Bibel m.m. Sammanlyst.
25 Torsdag 
Dannike församlingshem  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspännings, 
musik och ord på vägen.

28 4:e söndagen e. trettondedagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Monica Johansson. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Stilla mässa, Fredric Svensäter. 
Rångedala församlingshem kl. 18.00 
Mässa, Monica Johansson.

31 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Ildiko Rudmyr.

FEBRUARI
1 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa.  
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut.

4 Kyndelsmässodagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Carina Tretow. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Högmässa, Magnus Larsson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Mässa, Carina Tretow.  
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.
Ljushults kyrka kl. 18.00 
Ljusgudstjänst, Carina Tretow. 

JANUARI
1 Måndag - nyårsdagen 
Equmeniakyrkan i Målsryd  
kl. 18.00 Ekumenisk mässa, 
Fredric Svensäter

3 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Monica Johannson.

4 Torsdag 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut.

6 Lördag- Trettondedag jul 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Carina Tretow. Predikan av 
Sofia Svensson. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Carina Tretow.  
Vi sjunger ut julen med Cantabile.

7 1:a söndagen e. trettondedagen 
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Högmässa, Magnus Larsson. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Mässa, Magnus Larsson.

10 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Fredric Svensäter

11 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa.  
Dannike församlingshem  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspännings, 
musik och ord på vägen.

14 2:a söndagen e. trettondedagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 

JANUARI- MA J 2024 Kyrkguiden
Ladda gärna ner appen:

Appen är gratis och finns för både iPhone och 
Android. I Kyrkguiden finns aktuella gudstjänster, 
konserter och andra evenemang runt om i Sverige.

22 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Dannike församlingshem  
kl. 18.00 Torsdagsvila i fastetid.

24 Lördag 
Målsryds kyrka kl. 10.00 
Barnens kyrka.

25 Andra söndagen i fastan 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Predikan Mikael Landgren. 
Årshögtid. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Högmässa, Monica Johansson. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Stilla mässa, Fredric Svensäter. 
Rångedala församlingshem kl. 18.00 
Mässa, Monica Johansson.

28 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Ildiko Rudmyr.  
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 18.00 
Lovsångsmässa, Monica Johansson.

29 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut.

MARS
3 Tredje söndagen i fastan 
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Högmässa, Magnus Larsson.
Ljushults kyrka kl. 11.00 Mässa, 
Thomas Berndt.  
Dannike kyrka kl. 15.00 
Gudstjänst, Thomas Berndt. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.
Äspereds församl.gård kl. 17.00 
Temagudstjänst - Kristen tro á la 
Mumin. Inger Awenlöf-Ehrstedt 
predikar.

6 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

7 Torsdag 
Dannike församlingshem  
kl. 18.00 Torsdagsvila i fastetid.

10 Midfastosöndagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Scoutinvigning.  
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Högmässa, Fredric Svensäter.
Rångedala församlingshem  
kl. 18.00 Gudstjänst,  
Fredric Svensäter.  
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst med musik, kören 
Laudate med solister och 
instrumentalister.  
Monica Johansson.

13 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Monica Johansson.

14 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut.

15 Fredag 
Toarps församlingshem  
kl. 19.00 Jazz och pyttipanna 
med Sir Bourbon Dixieland Band. 

17 Jungfru Maria bebådelsedag 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Thomas Berndt.  
Stormöte efter mässan.  
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Gudstjänst, Thomas Berndt.  
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Mässa, Magnus Larsson.

20 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Ildiko Rudmyr.

21 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Dannike församlingshem  
kl. 18.00 Torsdagsvila i fastetid.

7 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Monica Johansson.

8 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Dannike församlingshem  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspännings, 
musik och ord på vägen. 19.00  
Te och samtal.

11 Fastlagssöndagen 
Äspereds kyrka kl. 10.00 
Mässa, Carina Tretow. Val till 
samarbetsrådet. Avtackning Carina, 
Anmälan till avtackningslunch:  
toarp.forsamling@svenskakyrkan.se 
alternativt 033 16 96 00. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Högmässa, Monica Johansson.
Rångedala församlingshem  
kl. 18.00 Gudstjänst, Carina Tretow.  
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Andakt i psalmton,  
Monica Johansson.

14 Onsdag - Askonsdagen 
Prästgården Toarp kl. 08.30 
Askonsdagsmässa, Magnus Larsson. 
Dalhem kl. 14.30 
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
Mikaelskapellet kl. 18.00 
Askonsdagsmässa, Magnus Larsson.

15 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut.

18 Första söndagen i fastan 
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Mässa, Fredric Svensäter. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.

21 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Magnus Larsson.
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Ljushults kyrka kl. 11.00 
Upplevelsevandring,  
Monica Johansson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Korsandakt, Thomas Berndt. 
Rångedala kyrka kl. 11.00 
Korsandakt, Monica Johansson.

30 Lördag - påskafton 
Toarps kyrka kl. 23.30 
Påsknattsmässa, Magnus Larsson.

31 Söndag - påskdagen 
Gånghester kyrka kl. 09.30 
Mässa, Fredric Svensäter. 
Äspered kyrka kl. 10.00  
Mässa, Thomas Berndt. 
Rångedala kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Monica Johansson. 
Dannike kyrka kl. 15.00  
Mässa, Monica Johansson. 
Ljushults kyrka kl. 16.00 
Mässa, Thomas Berndt.

APRIL
1 Måndag - annandag påsk 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Emmausmässa, Magnus Larsson. 

3 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Ildiko Rudmyr.

4 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Dannike församlingshem  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspännings, 
musik och ord på vägen.

7 Andra söndagen i påsktiden 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Jörgen Åkesson.
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Andakt i psalmton, Jörgen Åkesson.

10 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Magnus Larsson.

11 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 

Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut.

13 Lördag 
Målsryds kyrka kl. 10.00 
Barnens kyrka.

14 Tredje söndagen i påsktiden 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Monica Johansson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Monica Johansson.

17 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Fredric Svensäter. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 18.00 
Lovsångsmässa, Fredric Svensäter.

18 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Dannike församlingshem  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspännings, 
musik och ord på vägen.

20 Lördag 
Toarps kyrka kl. 17.00 Gospel 
med re:Joy under ledning av 
Maggan Allerth. Madelene och 
Johan Birgenius, Janne Manninen 
medverkar. Fredric Svensäter.

21 Fjärde söndagen i påsktiden 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Monica Johansson.  
Ljushults kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Stilla mässa, Fredric Svensäter.

24 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Monica Johansson.

24 Palmsöndag 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Thomas Berndt. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Högmässa, Monica Johansson. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Taizégudstjänst, Monica Johansson. 
Rångedala församlingshem kl. 18.00 
Gudstjänst, Thomas Berndt. 
25 Måndag 
Gånghester kyrka kl. 19.00 
Passionsandakt, Magnus Larsson.
Rångedala kyrka kl. 20.30 
Passionsandakt, Magnus Larsson.

26 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 19.00 
Passionsandakt, Monica Johansson.
Rångedala kyrka kl. 20.30 
Passionsandakt, Monica Johansson.

27 Dymmelonsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Fredric Svensäter. 
Gånghester kyrka kl. 19.00 
Passionsandakt, Fredric Svensäter.
Rångedala kyrka kl. 20.30 
Passionsandakt, Fredric Svensäter.

28 Skärtorsdag 
Toarps kyrka kl. 18.00 
Skärtorsdagsmässa,  
Fredric Svensäter. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Skärtorsdagsmässa,  
Magnus Larsson. 
Dannike kyrka kl. 18.00 
Skärtorsdagsmässa,  
Thomas Berndt. 
Rångedala kyrka kl. 20.00 
Skärtorsdagsmässa,  
Fredric Svensäter. 
Målsryd kyrka kl. 20.00 
Skärtorsdagsmässa,  
Magnus Larsson. 
Äspereds kyrka kl. 20.00 
Skärtorsdagsmässa,  
Thomas Berndt.

29 Långfredag 
Äspereds kyrka kl. 10.00 
Långfredagsgudstjänst,  
Thomas Berndt. 

Gånghester kyrka kl. 08.45 
Musik från trappan 09.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter.
Sjötorp Äspered kl. 09.00 
Friluftsgudstjänst, Monica 
Johansson. Ta med eget fika. 
Rångdedala kyrkpark kl. 11.00 
Friluftsgudstjänst,  
Monica Johansson. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut.

11 Lördag 
Rångedala kyrka kl. 11.00 
Konfirmation.

12 Söndagen före pingst 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa. 
Ljushults kyrka kl. 11.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.

15 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Fredric Svensäter.

16 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Dannike församlingshem  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspännings, 
musik och ord på vägen.

19 Pingstdagen 
Äspereds församl.gård  
kl. 10.00 Familjegudstjänst, 
Thomas Berndt. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Taizégudstjänst, Thomas Berndt. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Mässa, Monica Johansson.

20 Måndag - Annandag pingst 
Gånghester kyrka kl. 19.00 

Ekumenisk gudstjänst, Magnus 
Larsson.

22 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Ildiko Rudmyr.

23 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut.

26 Heliga trefaldighets dag 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Fredric Svensäter. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Mässa, Fredric Svensäter. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Mässa, Magnus Larsson.

29 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Monica Johansson.

30 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Dannike församlingshem  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspännings, 
musik och ord på vägen. 

 

25 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 19.00 
Kvällsmeditation. Att komma till ro 
vid dagens slut.

28 Femte söndagen i påsktiden 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Thomas Berndt. 
Rångedala kyrka kl. 11.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Gudstjänst, Thomas Berndt. 
Äspereds församl.gård kl. 17.00 
Temagudstjänst - Jesus som 
fotbollscoach!? Lukas Fredriksson och 
Rasmus Håkansson predikar. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Mässa, Magnus Larsson.

30 Tisdag -Valborgsmässoafton 
Rångedala kyrka kl. 20.00  
Fika och vårtal. 21.00 Andakt, 
Monica Johansson. 
Äspered kyrka kl. 19.00 
Vårkonsert, Thomas Berndt.  
Efteråt blir det fika och våreld vid 
ÄIF:s klubbstuga. 

MAJ
2 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa. 
Dannike församlingshem  
kl. 18.00 Torsdagsvila. En timmes 
stillhet med tysnad, avspännings, 
musik och ord på vägen. 19.00  
Te och samtal.

5 Bönsöndagen 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Fest i kyrkan, Fredric Svensäter. 
Sammanlyst.
8 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Magnus Larsson.

9 Torsdag - Kristi himmelsfärds dag 
Hembygdsgården Dannike  
kl. 08.00 Gökotta, Ildiko Rudmyr. 

SE HELA KALENDERN PÅ: 
svenskakyrkan.se/toarp/fira-gudstjanst
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	 Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,8 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett 
            engagemang för alla människors värde och värdighet och för ett aktivt miljö- och klimatarbete. 

Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, andra 
gudstjänster, öppen förskola, barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv,  
i form av byggnader och traditioner och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

MÅNDAG 15 APRIL KL. 14.00 I FOLKETS PARK. 
Medlemsträff, information, servering och lotteri. Vi lyssnar till 
Jönetorparn som sjunger och spelar kända låtar som ger oss 
möjlighet att sjunga med. Entré 50 kr.
FREDAG 24 MAJ KL 14.00. (PLATS MEDDELAS 
SENARE) Vi samlas till en eftermiddag där vi grillar, dricker 
kaffe och lyssnar till musikunderhållning. Möjlighet att deltaga 
i olika aktiviter och köp av lotter med fina vinster. 

Studiecirklar och övriga aktiviteter pågår under hela våren och 
finns införda på föreningens hemsida, på informationstavlorna 
i samhället samt under Seniorguiden i Borås Tidning. Har du 
frågor vänd dig till vår studieorganisatör Inga-Lill Hermansson 
på tel. 0703 85 76 82.

SPF SENIORERNA Rångedala 
www.spf.se/rångedala
11 JANUARI KL. 15.00 Månadsträff.   
Peter Johansson underhåller.
8 FEBRUARI KL. 15.00 Årsmöte.  
”Claes på bibblan” visar intressanta böcker.
14 MARS KL. 15.00 Månadsträff. Magnus Hallqvist berättar.
11 APRIL KL. 15.00 Månadsträff. Mikael Fransson, 
ambulansförare, berättar. 
RESA tillsammans med Hembygdsföreningen i maj. Tid och 
plats kommer senare. Håll utkik.

MÅNDAGSCAFÉER i hallen 12 februari, 11 mars, 22 april och 
6 maj kl 15.00.

SPF SENIORERNA Toarp Dalsjöfors 
www.spf.se/toarp
ÅRSMÖTE. MÅNDAG 12 FEBRUARI KL. 15.00 Parentation, 
Årsmötesförhandlingar. Föreningen bjuder på smörgåstårta.

MÅNADSTRÄFF. MÅNDAG 11 MARS KL. 15.00 I Toarps 
församlingshem. Länghems Dragspelsklubb underhåller. Entré 50 kr

MÅNADSTRÄFF. MÅNDAG 8 APRIL KL. 15.00 I Toarps 
församlingshem. Leo Mäkinen berättar om Almedals fabrik med 
mera. Entré 50 kr.

GÖKOTTA. MÅNDAG 13 MAJ KL. 09.00 
Toarpsdals Boulebana. Tipspromenad, korvgrillning, vårsånger. 
Tag med egen kaffekorg, så bjuder föreningen på korv.

Välkommen med i någon av våra Studiecirklar. Samordnare är: 
Inger Nyman tel. 0731 48 16 98 
Eva-Lotta Lindqvist tel. 0768 46 68 47 

PRO Dalsjöfors
www.pro.se/dalsjofors
MÅNDAG 15 JANUARI KL 14.00 I FOLKETS PARK.Information, 
kaffeservering , lotteri. Andreas Ljung från Skövde underhåller 
med sång, musik och humor på ren västgötska. Entré 50 kr.

MÅNDAG 19 FEBRUARI KL. 14.00 I FOLKETS PARK.  
Medlemsträff/årsmöte. Minnesstund. Vi bjuder på kaffe och 
semla. Sång och musik framförs av de rutinerade musikerna 
Sven-Ove Finngård och Ruben Karlsson.

MÅNDAG 18 MARS KL. 14.00 I FOLKETS PARK. 
Medlemsträff, information, servering, lotteri. Vi får besök 
av hälsovetaren och krönikören Gert Johansson, som på ett 
humoristiskt sätt föreläser om att hitta glädjen i vardagen som 
pensionär.

PÅ GÅNG I FÖRENINGSLIVET


